
Diário   Oficial Página 30   Terça Feira, 21 de Janeiro de 2014 Nº 26215

Câmara Municipal de Sapezal Estado de Mato Grosso

Extrato Segundo Termo Aditivo do Contrato nº 014/2012

CONTRATANTE: Câmara Municipal de Sapezal Estado de Mato Grosso – CONTRATADA: Empresa Oi 

S/A - Objeto do Contrato: Prestação de Serviço de TC/IP CONNECT - Valor Global do Contrato: R$ 

7.992,00 (Sete mil, novecentos e noventa e dois reais) Vigência: 01/01/2014 a 31/12/2014 Assinam: 

Valmir Fotanelli – Presidente da Câmara Municipal de Sapezal e Juvenal Alves Ferreira Neto e Roberto 

Wagner Sandrin – Representantes da Empresa OI S/A, CNPJ/MF nº 76.535.764/0001-43.

                                      Sapezal, 21 de janeiro de 2014.

CÂMARA MUNICIPAL DE SINOP

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
PROCESSO N°001/2014 – 21/01/2014

Amparo legal: Artigo 24, inciso XXII, da Lei n° 8.666/93. Valor estimado: R$ 130.000,00. Objeto: For-
necimento de energia elétrica para o prédio da Câmara Municipal de Sinop – MT. Justificativa: A empresa 
Centrais Elétricas Matogrossenses S/A - CEMAT é a Concessionária de Energia Elétrica no Estado de 
Mato Grosso. Sinop, 21 de Janeiro de 2014.

DALTON MARTINI - Presidente

TERCEIROS
TERCEIROS

CIC Construtora e Incorporadora Médio Norte LTDA - ME torna público que requereu à  Secretaria Munici-
pal de Meio Ambiente– SMMA a Licença Ambiental - Modalidade Licença de Instalação – Prorrogação para 
atividade de CONSTRUÇÃO CIVIL, localizada à Av. Brasília, esquina com a Rua La Paz, bairro Jardim das 
Américas, município de Cuiabá –MT.

IRINEU ZAGONEL, CPF 063.306.140-91, torna público que está requerendo à Secretaria Estadual do 
Meio Ambiente-SEMA/MT, as Licenças Prévia-LP, de Instalação-LI e de Operação-LO, para equipa-
mento de irrigação de culturas anuais (milho silagem) em área de 40,00 hectares na Fazenda Serrinha, 
município de Santo Antônio do Leverger/MT, com captação direta no Córrego sem denominação afluente 
do Córrego da Areia

IRINEU ZAGONEL, CPF 063.306.140-91, torna público que está requerendo à Secretaria Estadual do 
Meio Ambiente-SEMA/MT, as Licenças Prévia-LP, de Instalação-LI e de Operação -LO, para equipa-
mento de irrigação de culturas anuais (milho silagem) em área de 40,00 hectares na Fazenda Luar, mu-
nicípio de Cuiabá/MT, com captação em barramento no córrego sem denominação, afluente do Ribeirão 
Formosa

Valdir Augustinho Bernardi, torna público que requereu à Secretaria Municipal de Meio Ambiente - SSMA 
a licença ambiental - Modalidade: Licença prévia e licença de instalação para a atividade de comércio de 
alimentos / lanchonete, localizada na rua Pernambuco, número 12, quadra 67, lote 12 - loteamento CPA II 
- Morada da Serra no município de Cuiabá-MT.

RESOLUÇAO DO C.R. DA FECOMÉRCIO/MT Nº 001/2013

O presidente do Conselho de Representantes da Federação do Comércio de Bens, Serviços e Turismo do 
Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais e estatutárias;

CONSIDERANDO a necessidade de fixar novos valores da Contribuição Confederativa e Assisten-
cial/2014, a serem recolhidas por todas as empresas do comércio  e prestadoras de serviços  no Estado 
de Mato Grosso;

R E S O L V E :
 

ART. 1º - Estabelecer novos valores da Contribuição Confederativa e Assistencial para o exercício de 
2014:

                                                                  NUMERO DE EMPREGADOS
VALOR

DE  00 à 05 R$ 194,66

DE  06 à 15 R$ 333,05

DE  16 à 30 R$ 473,57

DE  31 à 70 R$ 904,75

DE  71 à 100 R$ 1.624,76

ACIMA DE 100 R$ 2.269,72

PESSOA FÍSICA R$ 175,39

ART. 2º - Definir que o recolhimento da Contribuição Confederativa e Assistencial/2014 será por meio de 
guias apropriadas ou fornecidas pela Federação do Comércio de Bens, Serviços e Turismo do Estado de 
Mato Grosso, pagável no Sicredi ou outras instituições bancárias.

ART. 3º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua aprovação.  

Cuiabá-MT, 19 de dezembro de 2013.

Pedro Nadaf
Presidente

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ALTO TAQUARI

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 001/2013 - RESULTADO DE HABILITAÇÃO

Fundação Municipal de Alto Taquari - FUNSAT, Resultado de Habilitação – Edital de Credenciamento n. 
001/2013. Pessoas Jurídicas Credenciadas: LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS FREITAS LTDA 
- EPP, inscrita no CNPJ: 02.237.735/0001-69 e JOSIAS SOBRINHO DA SILVA – ME,  inscrita no CNPJ: 
09.412.525/0002-90, cuja homologação foi requerida a CERTIFICAÇÃO DA CAPACIDADE TÉCNICA, 
ECONÔMICO-FINANCEIRA E JURÍDICA, BEM COMO, DA REGULARIDADE FISCAL DE EMPRESAS, 
VISANDO QUALIFICÁ-LOS PARA PRESTAREM SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE NAS ÁREAS 
DE MEDICINA, ANESTESIOLOGIA, NEUROLOGIA, RAIO-X E EXAMES LABORATORIAIS DE COM-
PLEXIDADE SUPERIOR COM VALOR DA TABELA SUS, de acordo com as especificações do Edital.

Alto Taquari - MT, 02 de dezembro de 2013
ROBISON JUNIO DOS SANTOS - Presidente da FUNSAT

Oestemix Concreto Ltda  devidamente registrada no CNPJ nº 00.871.663/0001-81, torna publico que 
requereu  junto  a Secretaria do Meio Ambiente da Prefeitura de Cuiabá/MT  a Renovação  da Licença  
Operação, Com sede  na  AV  Agrícolas  Paes de barros nº 2.812,  Santa Izabel, Cuiabá - MT – EMA 
- Engenharia do Meio Ambiente (65) 3029-1820/ 9901-3020,  bat.ana@terra.com.br

AGRIMAT ENGENHARIA E EMPREENDIMENTOS LTDA CNPJ-07.095.509/0001-04. Torna público que 
requereu à Secretaria Estadual do Meio Ambiente SEMA/MT, Obtenção de LOP de Canteiro de Obras e 
Jazida de Cascalho para Implantação e Pavimentação Rodovia: MT-208 TRECHO Km 65 Nova Monte 
Verde – MT, Km 104,50 Km 144,00 numa extensão de 39,50 km. Não foi determinado Estudo de Impacto 
Ambiental.

Terra Securitizadora de Créditos S.A.
CNPJ/MF: 15.709.505/0001-05

Extrato da Ata da 4ª Assembléia Geral Extraordinária de 10/09/2013.

Data, Hora e Local: 10/09/2013, às 14:00 hs, na sede social: Avenida Historiador Rubens de Mendonça, 
2254, Edif. American Business Center, Sala 1304 e 1305, Bairro  Bosque da Saúde, CEP: 78050-000, na 
cidade de Cuiabá, Estado do Mato Grosso. Convocação e Presença: Dispensada a convocação, face a 
presença de todos os acionistas da Companhia. Mesa: Presidente: Edilson Guermandi de Queiroz; Secre-
tário: Marcelo Guermand de Queiroz. Deliberações da Ordem do Dia, aprovadas por unanimidade de 
votos: Aprovar a 4ª Emissão Privada de Debêntures Simples, fixando as características, cuja descrição 
completa das mesmas foi registrada na JUCEMAT juntamente com a íntegra desta Ata. Encerramento: 
Nada mais havendo a tratar, lavrou-se a ata a que se refere esta Assembleia, que foi aprovada pela una-
nimidade dos acionistas da Companhia. Junta Comercial do Estado do Mato Grosso. Certifico o registro 
sob o nº 20131493957, em 20/12/2013. Narjara Bairros – Secretária Geral

DAES - DEPARTAMENTO DE ÁGUA E ESGOTO SANITÁRIO DE JUINA

EDITAL DE PUBLICAÇÃO Nº 002/2013 
CONTAS ANUAIS DO EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2013

O DAES - DEPARTAMENTO DE ÁGUA E ESGOTO SANITÁRIO DE, pessoa jurídica de direito público, 
com sede administrativa à Av Gabriel Muller nº 053 – Módulo 02, Juína (MT), devidamente inscrita no 
CNPJ/MF sob o nº 04.709.778/0001-25, neste ato representada, pelo Diretor Geral Sr. Hermes Lourenço 
Bergamim, vem através do presente edital, em cumprimento a legislação vigente, dar publicidade, de que 
as Contas Anuais do Exercício Financeiro de 2013, encontram-se à disposição dos cidadãos e instituições 
da sociedade para exame e apreciação no horário de expediente até 31 de dezembro de 2014. Juína (MT), 
17 de Janeiro de 2013
HERMES LOURENÇO BERGAMIM -  Diretor Geral do DAES  - K3

Cuiabá, 21 de Janeiro de 2014.
Edital de Convocação

O Presidente do Sindicato dos Trabalhadores na Indústria da Construção Civil de Cuiabá e Municípios, 
no uso de suas atribuições que lhe são conferidas, convocam todos os trabalhadores associados de sua 
base territorial para uma Assembléia Geral Extraordinária que será realiza no dia 17/02/2014, em sua sede 


